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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2014 

40 23 007 

00049 

Ejecutivo Singular LUZ AMANDA BUENO 

BALAGUERA 

CLAUDIA LILIANA PATIÑO Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 002 

00033 

Ejecutivo Singular MUNDO CROSS LTDA GLORIA ELENA CHONA MORENO Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 011 

00324 

Ejecutivo Singular HIGINIO CAMACHO STANLEY DE JESUS RAMIREZ 

TORRES 

Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 008 

00258 

Ejecutivo Singular BANCO POPULAR S.A. FREDY ALEXANDER BAUTISTA 

RINCON 

Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 018 

00436 

Ejecutivo Singular COOPERATIVA DE LOS 

PROFESIONALES DE LA SALUD 

COASMEDAS 

ESNEIDER DE JESUS RODRIGUEZ 

GARCIA 

Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 008 

00467 

Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. NELSON FABIAN TAVERA PEREIRA Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 007 

00524 

Ejecutivo Singular INMOBILIARIA CLAVIJO TORRES 

LTDA. 

KIRA OLIVELLA OROZCO Traslado (Art. 110 CGP) 10/03/2022 14/03/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 09/03/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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REMISIÓN MEMORIAL POR COMPETENCIA RAD. 2021-00258

Jean Carlos Gomez Villamizar <jgomezvi@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 23/02/2022 10:13 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 
Ejecución Civil Municipal

Por medio del presente, me permito remitir memorial por competencia, bajo radicado 2021-
00258-01

Importante: este correo es de uso único y exclusivo para efectos de sur�r las
no�ficaciones judiciales, en tal virtud, toda respuesta y/o solicitud, deberán ser
remi�das única y exclusivamente al correo electrónico
j08cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Favor acusar recibido.

Cordialmente,
 

 
Jean Carlos Gómez Villamizar
Asistente Judicial
Juzgado 08 Civil Municipal de Bucaramanga
 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.





JULIÁN SERRANO SILVA 

ABOGADO 

CALLE 54 No. 36-28 
PBX: 6575682 
Bucaramanga 

 

jserrano@abogadojulianserranos.com 

juridico@abogadojulianserranos.com 

notificacionesjudiciales@abogadojulianserranos.com 

 

  

 

Bucaramanga, febrero 17 de 2022. 

 

 

 

Señor(a) 
JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.                            S.                         D. 

 
 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2021-00258 DE BANCO POPULAR S.A. 

CONTRA FREDY ALEXANDER BAUTISTA RINCÓN. 
 

 

 
JULIÁN SERRANO SILVA, Abogado, portador de la Tarjeta Profesional 

Número 60.999 del Consejo Superior de la Judicatura, identificado con la 

Cédula de Ciudadanía número 91.256.424 de Bucaramanga, obrando en mi 
condición de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la 

referencia, atentamente por medio del presente escrito me permito adjuntar 

la liquidación del crédito correspondiente a la obligación contenida en el 
pagaré No. 48003680001889. 

 

Sírvase correr traslado de la misma. 
 

 

 

Del señor Juez 
 

 

 
 

 

JULIÁN SERRANO SILVA 
C.C. No. 91.256.424 de Bucaramanga. 

T.P. No. 60.999 del C.S.J 
VIVIANA 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Nombre BAUTISTA RINCON FREDY ALEXANDER Capital demandado 60,007,113$                                  

Cédula 1101596802 Interes corriente 4,558,079$                                     

Obligación 48003****01889 Tipo Cobro Interes Mensual

31-oct-2013

DESDE HASTA

6-abr-21 30-abr-21 25.97% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     949,241$                                                                                   949,241$                                -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-may-21 31-may-21 25.83% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,171,347$                                                                               2,120,588$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-jun-21 30-jun-21 25.82% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,132,974$                                                                               3,253,562$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-jul-21 31-jul-21 25.77% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,168,915$                                                                               4,422,477$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-ago-21 31-ago-21 25.86% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,172,563$                                                                               5,595,040$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-sep-21 30-sep-21 25.79% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,131,797$                                                                               6,726,837$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-oct-21 31-oct-21 25.62% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,162,829$                                                                               7,889,666$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-nov-21 30-nov-21 25.91% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,136,503$                                                                               9,026,169$                             -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-dic-21 31-dic-21 26.19% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,185,917$                                                                               10,212,086$                          -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-ene-22 31-ene-22 26.49% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,198,026$                                                                               11,410,112$                          -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

1-feb-22 28-feb-22 27.45% 60,007,113$                                  4,558,079$                                     1,116,916$                                                                               12,527,028$                          -$                                            -$                                                -$                                                   -$                               -$                                              

CAPITAL INSOLUTO 60,007,113                      

TOTAL INTERES CORRIENTE 4,558,079                        

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO 11,410,112                      

75,975,304                      

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

 

ANALISTA TECNICO

16/02/2022

ABONO A 

INTERES DE 

MORA

OTROS GASTOSCAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA

INTERES DE MORA 

ACUMULADO POR 

PERIODO

ABONOS ABONO A CAPITAL
ABONO A INTERES 

CORRIENTES

BANCO POPULAR

Jefatura Alistamiento de Garantias

CRISTIAN GOMEZ

SALDO TOTAL

LIQUIDACION TOTAL

PERIODO COBRO INTERES MORA

TASA E.A

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

-                          
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Señores:  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              NELSON FABIAN TAVERA PEREIRA  
RADICADO:                  2021-467 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía Nº 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional Nº 302207del C. S. de la J., actuando como 
apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite 
 
 
  

 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
FIN 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 

MENSUAL TOTAL 
INT. 

ACUMULADO 

$    1,427,832  9-Jul-20 30-Jul-20 22 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   21,151   $        21,151  

 $    1,427,832  1-Aug-20 30-Aug-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   29,128   $        50,279  

 $    1,427,832  1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   29,128   $        79,407  

 $    1,427,832  1-Oct-20 30-Oct-20 30 18.06% 27.09% 24.21% 2.02%  $   28,842   $      108,249  

 $    1,427,832  1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00%  $   28,557   $      136,806  

 $    1,427,832  1-Dec-20 30-Dec-20 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   27,986   $      164,792  

 $    1,427,832  1-Jan-21 30-Jan-21 30 17.32% 25.98% 23.32% 1.94%  $   27,700   $      192,492  

 $    1,427,832  1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97%  $   26,253   $      218,745  

 $    1,427,832  1-Mar-21 30-Mar-21 30 17.41% 26.12% 23.43% 1.95%  $   27,843   $      246,588  

 $    1,427,832  1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94%  $   27,700   $      274,288  

 $    1,427,832  1-May-21 30-May-21 30 17.22% 25.83% 23.20% 1.93%  $   27,557   $      301,845  

 $    1,427,832  1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93%  $   27,557   $      329,402  

 $    1,427,832  1-Jul-21 30-Jul-21 30 17.18% 25.77% 23.15% 1.93%  $   27,557   $      356,959  

 $    1,427,832  1-Aug-21 30-Aug-21 30 17.24% 25.86% 23.22% 1.94%  $   27,700   $      384,659  

 $    1,427,832  1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93%  $   27,557   $      412,216  

 $    1,427,832  1-Oct-21 30-Oct-21 30 17.08% 25.62% 23.03% 1.92%  $   27,414   $      439,630  

 $    1,427,832  1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94%  $   27,700   $      467,330  

 $    1,427,832  1-Dec-21 30-Dec-21 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   27,986   $      495,316  

INTERESES  $      495,316  

CAPITAL  $  1,427,832  

TOTAL ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021  $  1,923,148  

 
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 
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ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 
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RV: Liquidación crédito proceso ejecutivo Rad: 2014-00049-01

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 2/03/2022 10:03 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

 

Consejo Superior de la Judicatura
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga - Teléfono: 6470224
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: martha mercedes Or�z <marthamor�z@gmail.com> 
Enviado: martes, 1 de marzo de 2022 3:33 p. m. 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Alba Mendoza <albita.ye@hotmail.com>; humbertolunaluna@gmail.com <humbertolunaluna@gmail.com> 
Asunto: Liquidación crédito proceso ejecu�vo Rad: 2014-00049-01
 
Muy buenas tardes
Adjunto liquidación crédito y costas con destino proceso ejecutivo Rad. 2014-00049-01
Dte: Luz Amanda Bueno Balaguera
Ddos: Claudia Liliana Patiño Perez y o.

Manifiesto que copia de esta liquidación ha sido enviada al correo de la parte demandante y a los
demandados.
Atte,

Martha Mercedes Ortiz Quintero
Abogada





















2021-524

YENNY CAROLINA MOTTA <yennymotta16@hotmail.com>
Mié 2/03/2022 4:06 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes envió memorial para el proceso de la referencia.

Gracias.

Atentamente,

Yenny Carolina Motta Moreno
T.P No. 205031 CSJ
Calle 35 n 18-65 oficina 502 Sur  Edificio Centro Comercial Rosedal - Bucaramanga
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Allego liquidaciòn del crèdito Proceso 2019-033

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mié 2/03/2022 11:28 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: MUNDO CROSS LTDA 
DEMANDADO: GLORIA ELENA CHONA MORENO 
RADICADO: 2019-033

Buen dìa, adjunto allego liquidaciòn actualizada del crédito para su conocimiento y fines pertinentes.

Favor acusar recibo.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

02 de marzo de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÒN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO MUNDO CROSS LTDA CONTRA GLORIA ELENA 
CHONA MORENO 
RAD: 2019-033 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de 
endosatario en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 

C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  

T.P. 79.365 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA  
DEMANDADO:     GLORIA ELENA CHONA MORENO 
RADICADO:         2019-033 
 

CAPITAL FECHA INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS INTE MORA TOTAL 

 $ 1.610.000  16/05/2018 31/05/2018 18,74% 15 2,34%  18.860,16  

 $ 1.610.000  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33%  37.448,63  

 $ 1.610.000  1/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30%  37.023,45  

 $ 1.610.000  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29%  36.870,18  

 $ 1.610.000  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28%  36.648,61  

 $ 1.610.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%  36.341,46  

 $ 1.610.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%  36.102,27  

 $ 1.610.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%  35.948,37  

 $ 1.610.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21%  35.537,44  

 $ 1.610.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%  36.460,96  

 $ 1.610.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%  35.897,04  

 $ 1.610.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22%  35.811,48  

 $ 1.610.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23%  35.845,71  

 $ 1.610.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22%  35.777,24  

 $ 1.610.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%  35.743,00  

 $ 1.610.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22%  35.811,48  

 $ 1.610.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22%  35.811,48  

 $ 1.610.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20%  35.434,60  

 $ 1.610.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%  35.314,54  

 $ 1.610.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18%  35.108,59  

 $ 1.610.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%  34.868,07  

 $ 1.610.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20%  35.366,00  

 $ 1.610.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%  35.177,26  



 $ 1.610.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%  34.730,52  

 $ 1.610.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%  33.868,86  

 $ 1.610.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%  33.747,97  

 $ 1.610.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%  33.747,97  

 $ 1.610.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%  34.041,46  

 $ 1.610.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%  34.144,96  

 $ 1.610.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%  33.696,13  

 $ 1.610.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%  33.263,72  

 $ 1.610.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%  43.995,24  

 $ 1.610.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%  43.648,46  

 $ 1.610.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%  32.743,70  

 $ 1.610.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%  32.517,99  

 $ 1.610.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%  32.361,00  

 $ 1.610.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%  43.470,00  

 $ 1.610.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%  43.309,00  

 $ 1.610.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%  31.891,42  

 $ 1.610.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%  32.012,17  

 $ 1.610.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%  31.918,25  

 $ 1.610.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%  34.373,50  

 $ 1.610.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%  34.762,58  

 $ 1.610.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%  35.138,25  

 $ 1.610.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%  35.540,75  

 $ 1.610.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%  36.828,75  

 $ 1.610.000  1/03/2022 2/03/2022 27,71% 2 2,31%    2.478,51  

 

            

  

CAPITAL                 1.610.000,00  

  

  

INTERESES                 1.627.439,18  

  

  
TOTAL                 3.237.439,18  
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Allego liquidaciòn del Crèdito Proceso 2019-324

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mié 2/03/2022 11:53 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: HIGINIO CAMACHO 
DEMANDADO: STANLEY DE JESÚS RAMÍREZ TORRES 
RADICADO: 2019-324

Buen dìa, adjunto allego liquidaciòn actualizada del crédito para su conocimiento y fines pertinentes.

Favor acusar recibo.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

02 de marzo de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÒN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO HIGINIO CAMACHO CONTRA STANLEY DE 
JESUS RAMIREZ TORRES 
RAD: 2019-324 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de 
endosatario en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 

C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  

T.P. 79.365 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   HIGINIO CAMACHO  
DEMANDADO:     STANLEY DE JESUS RAMIREZ TORRES 
RADICADO:         2019-324 
 

CAPITAL 

FECHA 

INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $   5.173.908  26/11/2018 30/11/2018 17,94% 5 2,24% 

      

19.336,42  

 $   5.173.908  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23% 

    

115.523,94  

 $   5.173.908  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21% 

    

114.203,40  

 $   5.173.908  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26% 

    

117.171,20  

 $   5.173.908  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23% 

    

115.359,01  

 $   5.173.908  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22% 

    

115.084,03  

 $   5.173.908  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23% 

    

115.194,03  

 $   5.173.908  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22% 

    

114.974,01  

 $   5.173.908  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22% 

    

114.863,97  

 $   5.173.908  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22% 

    

115.084,03  

 $   5.173.908  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22% 

    

115.084,03  

 $   5.173.908  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20% 

    

113.872,88  

 $   5.173.908  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19% 

    

113.487,08  

 $   5.173.908  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18% 

    

112.825,23  

 $   5.173.908  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17% 

    

112.052,30  

 $   5.173.908  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20% 

    

113.652,45  

 $   5.173.908  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18% 

    

113.045,92  

 $   5.173.908  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16% 

    

111.610,25  

 $   5.173.908  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10% 

    

108.841,23  

 $   5.173.908  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10% 

    

108.452,72  

 $   5.173.908  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10% 

    

108.452,72  



 $   5.173.908  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11% 

    

109.395,90  

 $   5.173.908  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12% 

    

109.728,49  

 $   5.173.908  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09% 

    

108.286,14  

 $   5.173.908  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07% 

    

106.896,53  

 $   5.173.908  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73% 

    

141.383,42  

 $   5.173.908  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71% 

    

140.269,02  

 $   5.173.908  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03% 

    

105.225,41  

 $   5.173.908  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02% 

    

104.500,05  

 $   5.173.908  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01% 

    

103.995,55  

 $   5.173.908  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70% 

    

139.695,52  

 $   5.173.908  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69% 

    

139.178,13  

 $   5.173.908  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98% 

    

102.486,49  

 $   5.173.908  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99% 

    

102.874,54  

 $   5.173.908  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98% 

    

102.572,73  

 $   5.173.908  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14% 

    

110.462,94  

 $   5.173.908  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16% 

    

111.713,30  

 $   5.173.908  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18% 

    

112.920,54  

 $   5.173.908  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21% 

    

114.214,02  

 $   5.173.908  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29% 

    

118.353,15  

 $   5.173.908  1/03/2022 2/03/2022 27,71% 2 2,31% 

        

7.964,94  

 

            

  

CAPITAL 5.173.908,00 

  

  
INTERESES 4.480.287,65 

  

  

TOTAL 9.654.195,65 
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 Responder a todos  Eliminar  No deseado Bloquear remitente

RV: LIQUIDACION DE CRÉDITO EJECUTIVO DE COASMEDAS V/S ESNEIDER
RODRIGUEZ RAD 2021-0436

Mar 1/03/2022 5:03 PM

AL RESPONDER FAVOR CITAR RADICADO EN EL ASUNTO
 

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL  
PALACIO DE JUSTICIA – OFICINA 207 
j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

BUCARAMANGA 
 
BUENAS TARDES. ATENTAMENTE REENVIO EL PRESENTE CORREO, TODA VEZ
QUE EL PROCESO RADICADO 2021-00436-00, A QUE HACE REFERENCIA LA
PRESENTE LIQUIDACION, FUE REMITIDO A LA OFICINA DE EJECUCION CIVIL
MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, EN DICIMBRE DEL 2021, CORRESPONDIENDO
EL CONOCIMIENTO AL JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE
BMANGA. ATT. OFICIAL MAYOR

De: Andrea Diaz <lorena.diazmendieta@gmail.com> 
Enviado: martes, 1 de marzo de 2022 3:27 p. m. 
Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DE CRÉDITO EJECUTIVO DE COASMEDAS V/S ESNEIDER RODRIGUEZ RAD 2021-0436
 
Señor
JUEZ 18 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.                                   S.                                         D.
 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE COOPERATIVA DE LOS PROFESIONALES
“COASMEDAS” CONTRA ESNEIDER RODRIGUEZ
RAD: 2021-0436

La Suscrita LORENA ANDREA DÍAZ MENDIETA, obrando en mi calidad de apoderada de
la COOPERATIVA DE LOS PROFESIONALES “COASMEDAS”  por medio del presente

Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
    

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga; Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sen
CC:  Lorena Andrea Díaz Mendieta <lorena.diazmendieta@gmail.com>

LIQUIDACION DEL CREDI…
1 MB 





._Lorena Andrea Díaz Mendieta_. 
Abogada 

______________________________________________________________________________ 

 
 
 

Señor 
JUEZ DIECIOCHO (18) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.                                   S.                               D. 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE COASMEDAS contra ESNEIDER RODRIGUEZ  
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
RAD:  2021-00436-00 
 
 
 
La Suscrita LORENA ANDREA DÍAZ MENDIETA, identificada como aparece al pie de 
mi firma y actuando en mi calidad de apoderada de la parte demandante, por medio 
del presente escrito me permito allegar la liquidación actualizada del crédito al corte 
28 de febrero de 2022. 
 
Adicionalmente reporto a su Señoría que el demandado realizó un ABONO el día 27 
de diciembre de 2021 por valor de $283.775, el cual fue debidamente aplicado a la 
liquidación de crédito: 

 
CAPITAL $11.849.329,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%) Valor 

9/07/2021 31/07/2021 23 1,93 $          175.330,57 
1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          237.539,55 
1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          228.692,05 
1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          235.090,69 
1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          229.876,98 
1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          239.988,41 
1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          242.437,27 
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          225.611,22 

   Total Intereses de Mora (+) $      1.814.566,74 

   Intereses de Plazo (+) $      2.410.298,00 

   Subtotal $    16.074.193,74 
   (-) Abono realizado 27/12/2021 $          283.775,00 
     Abono a Intereses de Plazo $          283.775,00 

     Abono a Intereses de Mora $                        0,00 
     Abono a Capital $                        0,00 
   Subtotal Obligación $      15.790.418,74 

 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

Capital  $    11.849.329,00  

Subtotal Intereses de Plazo (+) $      2.410.298,00  

Abono (-) $         283.775,00  

Total Intereses de Plazo (+) $      2.126.523,00  

Total Intereses Mora (+) $      1.814.566,74  

TOTAL OBLIGACIÓN $    15.790.418,74  

 
  



._Lorena Andrea Díaz Mendieta_. 
Abogada 

______________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
Son: QUINCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS M/L ($15.790.418,74) 
 
 
 
Del señor Juez, 
Atentamente, 
 
 
 
 
LORENA ANDREA DÍAZ MENDIETA  
C. C. No 1.026.554.566 de Bogotá D.C. 
T. P. No 215.426 del C. S. de la J.  


